АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      от 14.06.2024          №  366

 г. Красноперекопск

Об  утрате силы постановления от 12.02.2021 № 39 «Об утверждении

Порядка предоставления субсидий юридическим лицам и

индивидуальным предпринимателям из бюджета муниципального

образования Красноперекопский  район на  возмещение недополученных

доходов, в связи с предоставлением отдельным категориям граждан мер

социальной поддержки по льготному проезду» с изменениями и

дополнениями

    В соответствии с требованиями статьи 78 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003   № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», законов Республики Крым от 17.12.2014 № 35-ЗРК/2014 «О мерах

социальной поддержки отдельных категорий  граждан  и  лиц,  проживающих  на

территории  Республики  Крым», от 17.12.2014 №39-ЗРК/2014 «О социальной

поддержке многодетных семей в Республике Крым» в части предоставления мер

социальной поддержки на льготный проезд, постановления Совета министров

Республики Крым от 23.12.2014 № 575 «О порядке предоставления отдельным

категориям граждан Республики Крым мер социальной поддержки на льготный

проезд и Порядке возмещения юридическим лицам и индивидуальным

предпринимателям недополученных доходов в связи с предоставлением мер

социальной поддержки по льготному проезду» (с изменениями  и дополнениями),

руководствуясь  Уставом муниципального образования Красноперекопский район,

принятым  решением 4 заседания Красноперекопского районного совета 1 созыва от

25.11.2014 №23, в связи с прекращением  полномочий на возмещение

недополученных доходов на предоставление отдельным категориям граждан мер

социальной поддержки по льготному проезду из бюджета муниципального

образования Красноперекопский район

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Считать утратившими силу постановления от 12.02.2021 № 39 «Об утверждении

Порядка   предоставления  субсидий   юридическим   лицам   и   индивидуальным

2

предпринимателям  из  бюджета  муниципального  образования  Красноперекопский

район на  возмещение недополученных доходов, в связи с предоставлением

отдельным категориям граждан мер социальной поддержки по льготному проезду»,

от 22.06.2022 №440 «О внесении изменений в постановление № 39 от 12.02.2021

«Об утверждении Порядка предоставления субсидий юридическим лицам и

индивидуальным предпринимателям из бюджета муниципального образования

Красноперекопский  район на  возмещение недополученных доходов, в связи с

предоставлением отдельным категориям граждан мер социальной поддержки по

льготному проезду», от 25.04.2023 №285 «О внесении изменений в постановление

№39 от 12.02.2021 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий

юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям из бюджета

муниципального образования Красноперекопский  район на  возмещение

недополученных доходов, в связи с предоставлением отдельным категориям

граждан мер социальной поддержки по льготному проезду».

2. Обнародовать    настоящее   постановление  на   официальной  интернет странице

муниципального образования Красноперекопский район портала Правительства

Республики Крым: krpero.rk.gov.ru и в официальном периодическом печатном

издании муниципального образования Красноперекопский район - газете «Вестник

органов местного самоуправления муниципального образования Красноперекопский

район».

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации Красноперекопского района, который в соответствии с

распределением функциональных обязанностей обеспечивает реализацию

полномочий администрации в сфере социальной защиты.

4.Распространить действие настоящего постановления на правоотношения,

возникшие с 01.01.2024 года.

Глава администрации                        С.И. Биданец

Постановление внесено на рассмотрение

управлением труда и социальной

защиты населения администрации

СОГЛАСОВАНО

Первый заместитель главы администрации

__________________ А.А.Артемова

__________________2024

Заместитель главы администрации

__________________ А.А.Мехоношина

__________________2024

Руководитель  аппарата администрации

___________________Т.М. Коваленко

__________________2024

Начальник финансового управления

______________Л.А. Воронова

______________2024

Начальник управления труда и

социальной защиты населения

__________________ Н.А.Афанасьева

__________________2024

Начальник отдела по вопросам контроля и

обращений граждан администрации

___________________О.С.Корниенко

___________________2024

Заведующий сектором

по правовым вопросам администрации

_______________И.И. Фрич

__________________2024

Рассылка: № 01.03.02-01, управление труда и социальной защиты населения, отдел

организационной и кадровой работы, финансовое управление, сектор финансового контроля,

сектор по правовым вопросам, Красноперекопская межрайонная прокуратура, РНПА.

Заключение           Красноперекопской          межрайонной            прокуратуры       от      10.06.2024

№Исорг-20350015-1988-24/20350015